
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 212

17 Μαρτίου 2006

1893

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αναγκαστική απαλλοτρίωση έκτασης για το έργο «Β΄ 
Φάση Αντιπλημμυρικής Προστασίας Ν. Περάμου 
− Κουλουριώτικο Μονοπάτι» ................................................. 1

Έγκριση της υπ’ αριθμ. 92/2005 (ορθή επανάληψη) 
πράξης του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανι−
σμού Λιμένος Κέρκυρας Α.Ε. ................................................ 2

Άρση και επανεπιβολή απαλλοτρίωσης στο Ο.Τ. 142 
περ. 81 του Δήμου Αθηναίων για κοινόχρηστο 
πράσινο .................................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 11411 (1)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση έκτασης για το έργο «Β΄ 

Φάση Αντιπλημμυρικής Προστασίας Ν. Περάμου −
Κουλουριώτικο Μονοπάτι».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2.2.2001 (ΦΕΚ 17/Α/6.2.2001) 

άρθρ. 1 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων» όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2985/4.2.2002 (ΦΕΚ 
18/Α/4.2.2002) «Προσαρμογή των διατάξεων του Κώδικα 
Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων στο Σύνταγμα».

3. Τις διατάξεις του άρθρ. 22 του ν. 2853/10.12.1923 
«περί υδραυλικών εν γένει έργων».

4. Την υπ’ αριθμ. 81356/20.2.2002 κοινή υπουργική από−
φαση των Υπ. Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημ. Έρ−
γων, Υπ. Γεωργίας που αφορά την έγκριση περιβαλλο−
ντικών όρων του έργου.

5. Την υπ’ αριθμ. οικ. 2283/Φ5−4/2001/25.7.2001 απόφαση 
της Περιφέρειας Αττικής− Δ/νση ΠΕΧΩ, που αφορά την 
προέγκριση χωροθέτησης του έργου.

6. Την τήρηση των διατυπώσεων των παραγράφων 3 
και 4 του άρθρου 3 του ν. 2882/2001 έχουν εξετασθεί 
στο πλαίσιο τήρησης των διαδικασιών της περίπτωσης 
γ της παραγράφου 1 του άρθρ. 3.

7. Την υπ’ αριθμ. οικ./3550/φε/14.6.2005 ανακοίνωση της 
πρότασης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Δυτικής Αττικής.

8. Το υπ’ αριθμ. οικ./3551/φε/14.6.2005 έγγραφο της Δ/

νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Δυτικής Αττικής, γνωστο−

ποίησης και τοιχοκόλλησης της προτεινόμενης απαλλο−

τρίωσης στους Δήμους Μεγάρων και Νέας Περάμου.

9. Το υπ’ αριθμ. οικ./3552/φε/14.6.2005 έγγραφο της 

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Δυτικής Αττικής για 

δημοσίευση στον τύπο της προτεινόμενης απαλλοτρί−

ωσης.

10. Την υπ’ αριθμ. 5975/03/27.1.2005 απόφαση του Γεν. 

Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, περί εντάξεως του 

έργου στο ΠΕΠ Αττικής 2000−2006, όπως τροποποιή−

θηκε το 2006.

11. Την υπ’ αριθμ. οικ. 879/φε/7.2.2006 βεβαίωση κά−

λυψης της Δαπάνης του έργου του Νομάρχη Δυτικής 

Αττικής.

12. Το υπ’ αριθ. 689/22.2.2006 έγγραφο της Κτηματικής 

Υπηρεσίας Δυτικής Αττικής.

13. Την υπ’ αριθμ. 336/22.2.2006 Εισήγηση της Κτημα−

τικής Υπηρεσίας Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Την κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 

για λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για την 

κατασκευή του έργου «Β΄ Φάση Αντιπλημμυρικής Προ−

στασίας Ν. Περάμου − Κουλουριώτικο Μονοπάτι» συνολι−

κού εμβαδού 13673,9 τ.μ. όπως εμφαίνονται στα κτημα−

τολογικά στοιχεία (Διαγράμματα και Κτημ. Πίνακες) που 

συντάχθηκαν από τους αναδόχους Ματθαίο Κ. Καρα−

μολέγκο και Βάσσο Α. Ηλία, Αγρονόμους Τοπογράφους 

Μηχανικούς και θεωρήθηκαν από το Διευθυντή αρμό−

διας Δ/νσης Μελετών Νικόλαο Κατσίκη Πολ. Μηχανικό 

με τις υπ’ αριθμ. αποφ. εγκρ. κτημ. οικ/5808/18.10.2004 

και την υπ’ αριθμ. οικ./1891/31.3.2005.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ της Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης Δυτικής Αττικής και με δαπάνες της 

Περιφέρειας Αττικής.

Η επιλέξιμη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 

500.000,00 €, με κωδικό ΟΠΣ 92705 εντάξεως του έργου 

στο Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα, με κοινο−

τική συμμετοχή 75% και Κρατική συμμετοχή 25%.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δι−

καιώματα κυριότητας οι Γκίκας Νικόλαος, Τσιόρβας 

Κων/νος κ.λπ.

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:52:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1894 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Φεβρουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

Αριθ. Οικ. 2794 (2)
Έγκριση της υπ’ αριθμ. 92/2005 (ορθή επανάληψη) πρά−

ξης του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Λι−
μένος Κέρκυρας Α.Ε.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−

κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις» (ΦΕΚ 107/Α/ 30.5.1997).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 14 και 15 του από 14 Ια−
νουαρίου 1939 β.δ/τος «περί κώδικος των περί Λιμενικών 
Ταμείων κείμενων διατάξεων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 649/1977 «περί 
μεταφοράς στο Υπουργείο Δημοσίων  Έργων αρμο−
διότητας του Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας «περί 
εκτελέσεως έργων στα Λιμάνια γενικά και μεταφοράς 
στο Υπουργείο Εμπορικής Ναυτιλίας των αρμοδιοτήτων 
του Υπουργείου Δημοσίων Έργων περί εποπτείας, ορ−
γάνωσης και λειτουργίας των Λιμενικών Ταμείων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 2218/1994 «Ίδρυση 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης και τροποποίηση διατά−
ξεων για την Πρωτοβάθμια Αυτοδιοίκηση και την Πε−
ριφέρεια», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
με τις διατάξεις του ν. 2240/1994 και ειδικότερα του 
άρθρου 4 αυτού.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 
285/τ.Α΄/19.12.2001) «περί αιγιαλού, παραλίας και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε με τις όμοιες του άρ−
θρου 33 του ν. 3153/2003 (ΦΕΚ 153 Α΄).

6. Την υπ’ αριθμ. 156/222/26.1.2006 αναφορά του Οργα−
νισμού Λιμένα Κέρκυρας με την οποία υποβλήθηκε η υπ’ 
αριθμ. 92/2005 πράξη (ορθή επανάληψη) του Διοικητι−
κού Συμβουλίου που αφορά στον καθορισμό χερσαίας 
και θαλάσσιας ζώνης λιμένα στα «Αυλάκια» Κοινότητας 
Οθωνών Νομού Κέρκυρας.

7. Την υπ’ αριθμ. 92/2005 πράξη (ορθή επανάληψη) 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Λιμένα 
Κέρκυρας που αφορά στον καθορισμό χερσαίας και 
θαλάσσιας ζώνης λιμένα στα «Αυλάκια» Κοινότητας 
Οθωνών Νομού Κέρκυρας.

8. Το υπ’ αριθμ. 8116.1/Φ09/01/05/16.11.2005 έγγραφο 
του ΥΕΝ.

9. Το υπ’ αριθμ. 1100575/7795/Β0010/3.11.2005 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών.

10. Το υπ’ αριθμ. ΚΥ/1248/14.10.2005 έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Νομού Κέρκυρας.

11. Το υπ’ αριθμ. Δ4/276/Φ27/Μ/10.2.2006 έγγραφο του 
Υπουργείου ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ.

12. Το υπ’ αριθμ. Φ4/3/4143/2.11.2005 έγγραφο του 
Υπουργείου Πολιτισμού.

13. Το υπ’ αριθμ. 544.5/1374/05/14.12.2005 έγγραφο του 
ΓΕΝ.

14. Το υπ’ αριθμ. 190912/25.11.2005 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης.

15. Το από Οκτωβρίου 2003 Τοπογραφικό Υψομετρικό 
Διάγραμμα σε κλίμακα 1:500 που συντάχτηκε από τον  
Σπύρο Κασίμη Πολιτικό Μηχ. σε μία (1) πινακίδα, ελέγ−
χθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 7.11.2003 
από τη Μαρία Αρμενιάκου Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας  και θεωρήθηκε από τον Τρύφω−
να Δημήτρη Πολιτικό Μηχανικό Προϊστάμενο της ΤΥΔΚ 
Νομού Κέρκυρας όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 
4 του π.δ. 2971/2001, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αριθμ 92/2005 πράξη (ορθή επα−
νάληψη) του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού 
Λιμένα Κέρκυρας που αφορά στον καθορισμό χερσαίας 
και θαλάσσιας ζώνης λιμένα στα «Αυλάκια» Κοινότητας 
Οθωνών Νομού Κέρκυρας, όπως ειδικότερα φαίνεται 
στην παραπάνω πράξη και στο συνημμένο τοπογραφι−
κό διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας απόφασής μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 1 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ Θ. ΒΟΣΔΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1895



1896 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1897



1898 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 1111/57 (3)
Άρση και επανεπιβολή απαλλοτρίωσης στο Ο.Τ. 142 

περ. 81 του Δήμου Αθηναίων για κοινόχρηστο πρά−
σινο.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923, όπως μετα−

γενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 3 και 70.

2. Τις διατάξεις του ν. 1577/1985 (ΦΕΚ 240Α) και ειδι−
κότερα του άρθρου 34.

3. Τις διατάξεις του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας (ΦΕΚ 580 Δ΄/1999) και ειδικότερα τα άρθρα 
152 παρ. 6, 154.

4. Τις διατάξεις των ιδρυτικών νόμων της Νομαρχι−
ακής Αυτοδιοίκησης ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90Α/1994) και ν. 
2240/1994 (ΦΕΚ 153Α΄/1994).

5. Τις διατάξεις του π.δ/τος 30/1996 (ΦΕΚ 21Α΄/1996) 
«Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90  του «Κώδικα Νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98Α΄).

8. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 17Α/2001) «Κώ−
δικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων» και του ν. 2985 
(ΦΕΚ 18Α/2002).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140Α΄) όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 10 του ν. 
3044/26.8.2002 (ΦΕΚ 197Α).

10. Τον ισχύοντα οργανισμό Εσωτερικής Οργάνω−
σης και Λειτουργίας των Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Αθηνών − Πειραιώς Νομαρχίας Αθηνών 
(ΦΕΚ 1262Β΄/31.12.1997) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
(ΦΕΚ 724Β/2003 και συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 
30763/2003 απόφαση (ΦΕΚ 769Β/13.6.2003).

11. Τη συγκρότηση του Σ.Χ.Ο.Π. της Δ/νσης Πολεοδομίας 

Κεντρικού Τομέα με την υπ’ αριθμ. 89/2004 απόφαση 
Νομαρχιακού Συμβουλίου Αθηνών, όπως τροποποιήθηκε 
− συμπληρώθηκε με τις υπ’ αριθμ. 36/2005 και 75/2005 
αποφάσεις.

12. Τα Δ/γματα ρυμοτομίας του Δήμου Αθηνών 202 
(ΦΕΚ/28.8.1954) και 518Δ (ΦΕΚ/16.9.1981).

13. Την υπ’ αριθμ. 2729/2000 απόφαση του Διοικητικού 
Εφετείου Αθηνών.

14. Την υπ’ αριθμ. 3597/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αθηναίων για εγγραφή στον προϋπολο−
γισμό του Δήμου στην πίστωση Κ.Α.7121 Φ10, ποσού 
737.000 ευρώ.

15. Την υπ’ αριθμ. 9 της 1ης συνεδρίασης στις 3.2.2006 
γνωμοδότηση του Σ.Χ.Ο.Π.Ν.Α. Κεντρικού Τομέα.

16. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 
φάκελο, αποφασίζουμε:

1. Την άρση και επανεπιβολή της απαλλοτρίωσης της 
ιδιοκτησίας «Τράπεζας της Ελλάδος» με στοιχεία Α−Β−Γ−
Δ−Ε−Α στο Ο.Τ. 142 περ. 81 του Δήμου Αθηναίων επί των 
οδών Καμπούρογλου − Εμπράρ Έρνεστ − Ξενόπουλου για 
κοινόχρηστο πράσινο, όπως φαίνεται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα 1:200 που συνοδεύει την απόφαση αυτή και 
δημοσιεύεται μαζί της.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στο Γενικό Γραμ−
ματέα Περιφέρειας, μόνο για παράβαση νόμου σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 69 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 
21Α/1996), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σε προθεσμία 
30 ημερών από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2006

Ο Νομάρχης
Ι. ΣΓΟΥΡΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1899



1900 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


